
D.',,'il' ccrqR lf $FFzrrEIa

rulMM,
ffiMAR R'.

UNfuERM
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije broj 10-33-4-

1 0429 od 11.03.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jawe nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva IIA2|2021 -1 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javte nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,Jvledicinska sredstva IIIJ2|2OZ\ -i za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje

ponutladu:

,,LAB IlNICA"doo

ZaLOT l prema ponudi broj 10-l 1-3-7830 od 12.02.2021 godine;

,,MIKRO POLO"doo

7a LOT-ove 3,4,5,6 i 8 prerna ponudi broj 10-l l-3-7728 od 12.02.2021 godine;

,,OKTAL PHARMA"dOO

ZaLOT 7 prema ponudi broj 10-11-3-7929 od 12.02.2021 godine;

II
Postupak jar.ne nabavke zaLoT 2 se poni5tava u skladu sa dlanom 69' Stav 2. tadka e) ,,su cijene

svih prihvatljivih ponuda znatno veie od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku".

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

obavezuju se ponurladi iz ana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sasta\.ni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponuclad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

1 0. 03, 2021 -

6a_il-9-t31/h

Saraj evo,

Broj:

Cl/druill--' >+ gkc,^J,\t-,**,



v

odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZEN.TE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-l-1-46121 objavljeno na portalu E-nabavke 30.07.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljeno j e darlra 15.02.2021 godine u I 1m u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za opstu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagor.remeno podnijete, uredno
zapedaiene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeca, sljede6ih ponudada:

1 t0-11-3-7728

2 l0-11-3-7830

3 10-11-3-7929

MIKRO+POLO d.o.o.

LAB UNICA d.o.o.

OKTAL PHARMA d.o.o.

12.02.2021. 1l:20:

12.02.2021. 14:12;

15.02.2021. 09:55;

12.02.2021. 11:20:

12.02.2021. 14:12;

15.02.2021. 09:55;

Komisija je konstatovala da je ponuda blagowemena, te je pristupila otvaranju iste i svi dokumenti u
ponudi su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.
Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komrsija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za
dalju ocjenu i wednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg po tdaaa za traLeno niZe navedeni ponutladi:

10-11-3-7728 MIKRO+POLO d.o.o.

10-11-3-7830 LAB UNICA d.o.o.

10-11-3-7929 OKTAL PIIARMA d.o.o.

vi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena procjena
ponuda po utlrdenom kriteriju iz ja'mog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponuilada.
Kriteriji na osnovu kojihje izwSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena uIe56e 7o r00

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Komisiia ie od niie navedenos ponudaia traZila uzorke:

UZORCI
- MIKRO+POLO d.o.o, dopisom su traZeni uzorci (na uvid) za LOT 1 - Potrosni materijal I akt

broj 10-11-3-10163 od,25.02.2021. godine - Od strane ponuilata dostavljen je odgovor
protokolisan pod brojem 10-ll-3-10948-5 u kom je navedeno da nisu u mogudnosti
dostaviti uzorke do datog termina. Takoder je navedeno da od strane proizvoalaia nisu
dobili odgovor kad bi iste mogli imati,

(ll cUl,ifi*,. =^ (t, gx_rCr.cl<\ Cl*..^,



Nakon detaljne analize od strane komisije niZe navedena ponuda nije prihva6ena:

MIKRO+POLO d.o.o. Saraievo
LOT 1 - Potrolni materiial I
od strane Komisije ponutladu je upu6en je zahtjev za uzorke za navedeni Lor 1. ponudad nije
dostavio traZeno do datog termina niti je uputio zahtjev za produZenje istog.
Obrazloienje:
obzirom da ponudeni materijal pod kataloskim brojevima Ep003007g578-960EA, Ep0030078543_
960EA, EP0030078560-960EA, Ep0030078519-960EA nije ranije ulazio u KCUS, te da Komisija nije
dobila tarZene uzorke ponuda kao takva nije prihva6ena.

Ponudena wijednost za Lor 2 je veia u odnosu na procijenjenu wijednost objavljenu na portalu E-
nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni Lor se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o jarmim
nabavkama ilan 69 stav 2 todka e. Tabelarni prikaz u nastavku.

NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

LOT 2 Reagensi za SARS-CoV-2 detekciju na NGS tehnologiji u vlasni5tw
E-AT]KCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izvriila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na
osno\u toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 09.03.2021. godine zakazala E
aukciju za termin odri.avanja ll.O3.2OZ|. godine, a za niZe navedene LOT_ove:
LOT 4 Primer sekvence za detekciju SARS-CoV_2

LOT 6 ExoProStar

LOT 8 Potro5ni materijal II

E aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu, te je po zawsetku iste od strane Agencije za
jame nabavke elellronskim putem dostavljen Izvjestaj o toku i zar.rietku E-aukcije ( U pntogu
Izvje5taja ).

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponualena

vrijednostlKM
Prekoraiena

wijednost/KM
LOT 2

Reagensi za SARS-CoV-2 detekcl.lu na NGS
lehnologiji u vlasniStru 20.200.0oKM 22.102,0oKM 1.902,00KM

UuUil*' H &o.Jr c["1.5

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAVLJENA PONUDA NIJE PRIHVATLJTVA (ZIN
ilan 69 stav 2 ood et:



TABELARNI PRIKAZ PONT]DA NA E _AUKCIJI

LOT 4 Primer sekvence za detekciju SARS_CoV-2

apomena:
Konadna cijena ponutrada MIKRo+poLo d.o.o. nakon E-aukcije iznosi 34.100,00 KM, metrutinr,nakon umanjivanja jedinidnih cijena Komisija ;" a"sr" a. ,":pribliZnije cijene navedenog lota kojaiznosi 34.098,00KM.
LOT 6 ExoProStar

Redni

broj
PONUDA. Ponutleni iznos bez

PDV-a
Konadna cijena u KM bez
PDV-a

l. MIKRO+POLO d.o.o. 41.980,00KM

?o^ooopoKM

34.098,00KM

2. OKTAL PHARMA do.c 34.210,00KM

N

Ponudeni iznos bez
PDV-a

Konadna cijena u KM bez

OKTAL PIIARMA d.o.o. 12.981,00KM

LOT 8 PotroSni materijat II

Redni

broj
PONUDAE Ponudeni iznos bez

PDV-a
Konadna cijena u KM bez
PDV-a

1. MIKRO+POLO d.o.o. 29.300,00KM 22.200,00KM

2. OKTAL PIIARMA d.o.o. 29.300,0OKM 22.270,00KM

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaic da se okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva lf1lv2/2021-l za potrebe
KCUS-a, dodjeli dobavtjaiima:

U,^,il'N \ $a.,o!*\ og.*r,)

4



LAB UNICA d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala definisan narudZbom;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a;

- Odgotleno pla6anje l5 dana od ispostavljanja fakture;

MIKRO+POLO d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 15 dana od ispostavljanja fakure;

LOT I Potro5ni materijal I

u ukupnom iznosu od

191.761,00KM

Ukupno bez PDV-a:

r91.76r,00KM

Iznos PDV-a:

32.599,37KM

Ukupno sa PDV-om:

224,360,37r{vt

LOT 3 Nukieotidi

u ukupnom iznosu od

1 1.990,00KM

LO^t 4 Primer sekvence za detekciju SARS-CoV-2

u ukupnom iznosu od

34.098,00KM

LOT 5 Enzimi za polimerazne reakcije

u ukupnom iznosu od

12.880.00KM

LOT 6 ExoProStar

u ukupnom iznosu od

12.950,00KM

LOT 8 Potro5ni materijal II

u ukupnom iznosu od

22.200,00KM

Ukupno bez PDV-a:
94.118,00KM

Iznos PDV-a:
16.000,06KM

Ukupno sa PDV-om:
110.118,06KM

U,-^t*"" }{ gLc-c$ c/d...r



9IflA! PHARMA_d{4.

Rok isporuke traienog materijala 30 dana;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 15 dana od ispostavljanja fakture;

Ukupna wijednost nabavke po ovom postupku bez pDV_a 405.g69,00KM
|7Y.PDV + 68.992.73KM

Llkupna wijednost nabavke po ovom postupku sa pDV-om 474,g66J3K\[

REKAPITTJLACIJA

LOT 7 \ru r dq ,rlurDlarl po,lmefaza

u ukupnom iznosu od

12.000,0OKM

Ukupno bez PDV-a:

12.000,0OKM

Iznos PDV-a:

2.040,0OKM

Ukupno sa PDV-om:

14.040,0oKM

LOT Ponutlad
Llkupan iznos bez

PDV-a
l7%o PDY-a

Ukupan iznos sa PDV-
f,m

LOT I LAB UNICA d.o.o. 191.761,00KM 32.599.31 KM 224.360,37 KM

LOT 3 MIKRO+POLO d.o.o. 11.9980,00KM 20.396,60 KM 140.376.60 KM

LOT 4 MIKRO+POLO d.o.o. 34.098,0OKM 5.796,66KM 39.894,66 KM

LOT 5 MIKRO+POLO d.o.o. 12.880,00KM 2.189,60 KM 15.069,60 KM

LOT 6 MIKRO+POLO d.o.o. 12.950,00KM 2.201,50 KM 15.151,50 KM

LOT 7 OKTAI PHARMA d.o.o. 12.000,00KM 2.040,00 KM 14.040,00 KM

LOT 8 MIKRO+POLO d.o.o. 22.200,00KM 3.774.00 KM 25.97 4,00 KM

UKUPNO: 40s.869,0OKM 68.997,73KM 474.866,73KNt

Ll, a,.;.l,/*-, A-P uL,.."!,) d.J,-1

6



Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijara u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnogroka upotrebe;
- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog s poraztma;
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 6 mjesecl 

-

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupakdispozitiru. '.2/z donijeta je Odluka kao u

PRA\'}IA POUKA:
Svaki ponudai koji ima legitiman interes za konketm ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku konrretnogpostupka dodjele ugovon prekr3io jednu ili vise odredbi Zakona o jar.nim nabavkama BiH (,,sluzbeni gtasnik;H... bmj 39114) i/ilipodzakonskih akata, ima pravo uloziti zalbu ugovomom organu u roll od l0 dana po pnJemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i Clanu
101. Zakona o javdm nabavkaDa BiH.

Ct,*wn ) ,Ao;J cl.*i,


